
REGISTERBLAD 
 
Namn: 
 
Datum: 
 
Område av riksintresse för naturvård i Gävleborgs län 
 
Områdesnummer: Nr X 54  

 
Områdesnamn: Andån - Galvsjön 

 
Kommun: Ovanåkers och Bollnäs kommuner 

 
Kartblad: 15 G SV 

 

Area: 1 150 ha vatten 

 

Naturgeografisk region: 28. Sydligt boreala kuperade områden. 

 
Kust/havsregion:  
 

Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 48, Ljusnan  

 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsformer: 3-5. Vågig bergkullterräng. (5. Relativ höjd över 100 m . 

 

Riksvärde 

Vattendrag  Fauna 

Sjö   

Våtmarkskomplex Topogent kärr Flora, fauna 

 Sumpskog  

Limnogent strandkomplex Bevuxen sjö  

 
Värdeomdöme: Galvsjön hyser en värdefull naturlig stam av storvuxen öring med Andån som 

lekvatten. I och längs Galvån förekommer harr, flodkräfta och utter. Vattensystemet är ett av 

länets viktigaste uttervatten. Slipmyran är ett våtmarksområde med värdet av våtmarkskomplex, 

topogent kärr och sumpskog. I området finns en rik flora och fauna. Acktjärnsmyren har värdet av 

limnogent strandkomplex och bevuxen sjö. 

 
Huvudkriterier: C, A, B, D 

 
Stödkriterier: Storlek, mångformighet, representativitet, kontinuitet, sårbarhet 

 
Förutsättningar för bevarande: Vattendraget (Galvsjön med Galvån) är vattentäkt till en 

kompensationsodling i Bollnäs. Etablering av nya fiskodlingar eller vattenbruksanläggningar är 

därför inte möjlig p g a risk att sprida sjukdomar till befintlig anläggning. 

Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, 

vattenreglering, dämning  och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar 

och i kantzoner kan skada naturvärdena. 

 
Säkerställande: Ingår i Alfta fiskevårdsområde. 



1996. Galvån nedströms Galvsjön, naturvårdsområde. 

 

 

Områdets huvuddrag: Galvsjön,är en stor och delvis djup sjö. Slipmyran är ett våtmarksområde 

med värdet av våtmarkskomplex, topogent kärr och sumpskog. I området finns en rik flora och 

fauna. Acktjärnsmyren har värdet av limnogent strandkomplex och bevuxen sjö. 

 

Den vackra vägen mellan Arbrå och Alfta följer tätt utmed Galvsjöns norra strand, med enstaka 

björkar i sjökanten på den ena sidan och det branta skogbevuxna Sjuberget på den andra. Väster 

om berget öppnar sig landskapet kring den vackert belägna byn Galven ursprungligen en 

finnbosättning. Badplatserna kring Galven är i regel långgrunda med utmärkta sandstränder. I 

Galvsjön finns en mycket värdefull naturlig stam av storvuxen öring. Den är emellertid hotad till 

sin existens på grund av oförsiktiga avverkningar utmed Andån som är det viktigaste 

reproduktionsvattnet för öringen. 

 
Anmärkningar: VMI-ID: 15G2D01, 15G3E03 
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